ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK NÔNG

Số:        /UBND-KTN
V/v xây dựng Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Đắk Nông, ngày      tháng 7 năm 2021

Kính gửi:  Sở Xây dựng
Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 739/SXD-HT&QLN ngày 29/4/2021 của Sở Xây dựng về việc đề nghị xây dựng Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh về hỗ trợ người có công với cách mạng về nhà ở phát sinh ngoài Đề án hỗ trợ người có công với cách mạng về nhà ở theo Quyết định 22/2013/QĐ-TTg ngày 26/4/2013 của Thủ tướng Chính phủ và ý kiến của Sở Tư pháp tại Báo cáo số 114/BC-STP ngày 19/5/2021; UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý chủ trương cho Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các Sở, Ban, ngành và UBND các huyện, thành phố Gia Nghĩa xây dựng Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh về hỗ trợ người có công với cách mạng về nhà ở phát sinh ngoài Đề án hỗ trợ người có công với cách mạng về nhà ở theo Quyết định 22/2013/QĐ-TTg; việc xây dựng quy định phải đảm bảo tính chính xác và khả thi cao khi triển khai thực hiện.

2. Quá trình thực hiện, Sở Xây dựng lưu ý các góp ý của Sở Tư pháp tại Báo cáo số 114/BC-STP ngày 19/5/2021 kết quả rà soát quy định pháp luật về hỗ trợ người có công với cách mạng về nhà ở phát sinh ngoài Đề án hỗ trợ người có công với cách mạng về nhà ở theo Quyết định 22/2013/QĐ-TTg ngày 26/4/2013 của Thủ tướng Chính phủ./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, Các PCT UBND tỉnh;

- Sở Tư pháp;

- UBND các huyện, Thành phố;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KTTH, KTN (Tr).
	CHỦ TỊCH

	 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

             Trần Xuân Hải